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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Sankt 
Mikkels Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Aktiviteterne i sognet bar præg af postcorona, hvor sognet skulle finde sig selv igen. 
Dertil kom, at vores ene sognepræst gik på pension. 
Omvendt blev der ansat en kirke- og kulturmedarbejder (diakonipræst) 19 timer om ugen med
ekstra midler fra provstiet.

Diakonipræstens funktionsområde er hele Slagelse Provsti (Slagelse Kommune),selvom visse 
sorggrupper holder til i sognegården. 
Diakonipræstens arbejdsområde er med andre ord ikke sognet, men hele provstiet.

Lønnen til kirke- og kulturmedarbejder (diakonipræst) påvirker formål 3100 (gudstjeneste 
og kirkelige handlinger), der har en større budgetoverskridelse, men den er næsten dækket
af tillægsbevillingen under formål 1100.

Dertil kommer overskridelsen af formål 3500 (kirkekor) på grund af mange vielser, der 
blandt andet er forårsaget af vielser, der blev udsat under coronanedlukningen.

Der forekommer i øvrigt en overskridelse af formål 2500 (tjenstlige lokaler i 
præstegårde), som blandt andet skyldes, at rengøringsassistenten (der var under 18 
år)sagde op, og at den nye er over 18 år.

Af andre afvigelses ses blandt andet kirkebladet under formål 3400 (kommunikation), som 
ikke længere skal udgives på samme vis, og hvor en del af budgettet for kirkebladet 
anvendes til øget annoncering.

Dertil kommer en mindre budgetoverskridelse på formål 6113 (MR-repræsentation), som 
blandt andet skyldes afskedsreceptionen for den tidligere sognepræst.

Det meste af overskuddet i 2022 overføres til nye afgrænsede projekter, således at 
menighedsrådet selv kan finansiere en række vigtige og akutte anlægsprojekter, der endnu 
ikke er udført eller aktuelt er i gang. Det gælder kamera til organisten jf. provstesynet
i 2021, ny projektor og automatlærred i sognegården (der også er konfirmandstue) samt 
udbedring og udskiftning af fliser ved præsteboligen på Østerbro.

En række anlægsprojekter i 2022 blev igangsat, men er endnu ikke afsluttet. 
Det gælder handicaprampe til kirken og liftelevator til sognegården, men der har været 
møde med Slagelse Kommune, hvor det blandt andet blev aftalt, at vi måske hellere skulle 
arbejde hen imod en lift til kirken frem for en uhensigtsmæssig ombygning af 
handicaprampen rundt om Mikkelsbjerget i urets retning fra Kirkepladsen.

Lydanlægget blev heller ikke færdigt (om end det er afsluttet nu). 
Det viste sig at være mere komplekst end først antaget, og der var forhold, der skulle 
afklares. Dertil kom, at menighedsrådet måtte søge 5%-midler til meromkostninger. 
Lydanlægget er først betalt i 2023, hvor også 5%-midlerne bliver modtaget.

Der arbejdes fortsat på at finde en fremtidig model for Det kirkelige sociale arbejde 
"Stedet" (samarbejde mellem Antvorskov, Nørrevang, Sct. 
Mikkels og Sct. Peders sogne). 
"Stedet" har blandt andet været i kontakt med Kirkeministeriet og har kontakt med en 
advokat. Lejemålet i Herrestræde er opsagt, og lederen har selv opsagt sin stilling.

Regnskabet, hvor der står "Slagelse Menighedspleje - Stedet" (Menighedsplejen i banken) 
er for Det kirkelige sociale arbejde Stedet, som modtager ligningsmidler via de fire 
sogne. 
Regnskabet, hvor der står "Menighedsplejen - Kaffestuen Slagelse" (Kaffestuen Stedet i 
banken) er derimod for Menighedsplejen i Slagelse. 
Rådet er bekendt med, at regnskabsinstruksen skal opdateres, så det er tydeligt, at der 
er to foreninger.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

A. Det kirkelige sociale arbejde "Stedet" 
(samarbejde mellem Antvorskov, Nørrevang, Sct. Mikkels og Sct. Peders sogne). 
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Der arbejdes fortsat på at finde en fremtidig model for Det kirkelige sociale arbejde 
"Stedet" (samarbejde mellem Antvorskov, Nørrevang, Sct. 
Mikkels og Sct. Peders sogne). 
"Stedet" har blandt andet været i kontakt med Kirkeministeriet og har kontakt med en 
advokat. Lejemålet i Herrestræde er opsagt, og lederen har selv opsagt sin stilling.

Regnskabet, hvor der står "Slagelse Menighedspleje - Stedet" (Menighedsplejen i banken) 
er for Det kirkelige sociale arbejde Stedet, som modtager ligningsmidler via de fire 
sogne. 

B. Menighedsplejen i Slagelse.
Regnskabet, hvor der står "Menighedsplejen - Kaffestuen Slagelse" (Kaffestuen Stedet i 
banken) er derimod for Menighedsplejen i Slagelse. 

Rådet er bekendt med, at regnskabsinstruksen skal opdateres, så det er tydeligt, at der 
er to foreninger.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  3.978.241,53
-3.908.414,01Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 13.292,64
-417.876,61
-449.095,16

 18.745,85
-1.906.494,84

-316.636,26

 0,00
 0,00
 0,00

 244.269,29
 0,00

-206.356,91

 0,00
-485.640,81
-395.209,09

 204,10
 0,00

-7.616,21

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 69.827,52Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  543.749,25Resultat af anlæg
C  613.576,77Resultatopgørelse

-853.679,13

-2.204.385,25

 0,00

 37.912,38

-880.849,90

-7.412,11

 0,00
 0,00

 607.391,66
-63.642,41

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 3.762.650,00
-3.762.650,00

-821.879,00

-2.085.121,00

 0,00

 6.400,00

-856.650,00

-5.400,00

 1.500,00
-374.579,00
-448.800,00

 8.000,00
-1.636.821,00

-456.300,00

 0,00
 0,00
 0,00

 221.000,00
 0,00

-214.600,00

 0,00
-473.202,00
-383.448,00

 800,00
 0,00

-6.200,00
 0,00

 0,00
 0,00

 545.000,00
-510.000,00

 0,00
-35.000,00

 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 3.752.805,13
-3.607.443,02

-824.756,30

-1.795.025,04

 0,00

 24.940,10

-869.466,67

-143.135,11

 2.580,00
-316.222,85
-511.113,45

 2.025,00
-1.515.083,20

-281.966,84

 0,00
 0,00
 0,00

 235.710,19
 0,00

-210.770,09

 0,00
-436.526,11
-432.940,56

 408,20
-136.805,13

-6.738,18
 145.362,11

 0,00
 0,00

 50.000,00
-535.814,13

 0,00
-52.206,13

-538.020,26
-392.658,15
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-242.384,10

-81.638,25

-93.936,03

-259.741,68

 0,00

 0,00

-27.000,00

-9.000,00

-30.000,00

-7.500,00

-19.000,00

-36.000,00

-15.000,00

-5.000,00

-613.576,77

Disponering

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-543.756,00

-83.695,77

 27.000,00

 0,00

 0,00

 7.500,00

 6.840,63

 0,00

 15.000,00

 5.000,00

 613.576,77

Efter disponering

-242.384,10

-81.638,25

-93.936,03

-259.741,68

-543.756,00

-83.695,77

 0,00

-9.000,00

-30.000,00

 0,00

-12.159,37

-36.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

741151

741152

741153

741154

741155

741156

741157

741158

741159

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - nye afgrænsede projekter 2023

Kirke - fuger over sakristi og vinduer, orgelloft

Kirke - midlertidig handicaprampe

Kirkelade - port til gårdhave

Kirkelade - loftslem

Ø36 - istandsættelse af altan

K02 - istandsættelse af kælder

K02 - fliser i skur

K02 - brusekabine

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Driftsoverskuddet disponeres til 741151 til brug for tre nye projekter i 2023:  

• Kamera til kirkens organist (formålskonto 8004) 
• Ny projektor til sognegården Pakhuset (formålskonto 8111) 
• Udbedring af terrasse på præsteboligen Østerbro 36 (formålskonto 8513) 
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 921.970,28  1.479.760,74

Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 63.491,75
 81.638,25

 277.855,33
 242.384,10
 254.587,20

 2.013,65

 45.903,02
 81.638,25

 843.246,53
 242.384,10
 264.953,34

 1.635,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-921.970,28 -1.479.760,74

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-242.384,10
-81.638,25
-93.936,03

-259.741,68
 0,00

-148.500,00

-72.910,60
-1.800,00

-21.059,62

-242.384,10
-81.638,25
-93.936,03

-259.741,68
-543.756,00
-170.855,14

-65.219,21
-1.600,00

-20.630,33

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619030

638105
638120-39
638140-60
639110-30

721110
721130
721140
741110
741120
741150-59

969010-15
969030
972010-987220

 145.130,00

 0,00

 776.840,28

 127.541,27

 0,00

 1.352.219,47

-826.200,06

 0,00

 0,00

-95.770,22

-1.392.311,20

 0,00

 0,00

-87.449,54
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 3.762.657,00

 215.584,53

-389.948,50

-61.429,43

-347.612,11

-54.689,09

-915.135,26

-56.159,77

-75.418,36

-146.318,32

-592.152,63

-134.965,34

-282.035,57

-2.200,00

 12.110,51

 8.701,86

 17.100,01

 0,00

 0,00

-161.416,53

 0,00

-201.770,99

-54.689,09

-859.418,30

 0,00

 0,00

-68.850,61

-587.464,83

-130.017,50

-260.743,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-241.324,61

-61.429,43

-146.341,12

 0,00

-73.432,81

-56.159,77

-76.283,36

-77.477,71

-4.687,80

-4.947,84

-21.446,97

-2.200,00

-102.293,01

-96.163,91

-7.899,99

 3.762.657,00

 215.584,53

 12.792,64

 0,00

 500,00

 0,00

 17.715,85

 0,00

 865,00

 10,00

 0,00

 0,00

 155,00

 0,00

 114.403,52

 104.865,77

 25.000,00

10

11

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

39

51

52

57

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.978.241,53

-853.679,13

-2.204.385,25

 0,00

 37.912,38

 0,00

-417.876,61

-1.906.494,84

 0,00

 0,00

 0,00

-449.095,16

-316.636,26

 0,00

-206.356,91

 3.978.241,53

 13.292,64

 18.745,85

 0,00

 244.269,29

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.762.650,00

 0,00

-399.191,00

-50.000,00

-344.688,00

-28.000,00

-696.686,00

-87.800,00

-95.000,00

-227.747,00

-549.300,00

-130.350,00

-296.038,00

-2.200,00

-7.500,00

-8.500,00

 22.400,00

 3.762.650,00

-821.879,00

-2.085.121,00

 0,00

 6.400,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 3.616.000,00

 136.805,13

-342.654,82

-74.131,92

-377.237,85

-30.731,71

-810.849,05

-27.380,55

-81.061,15

-158.605,70

-339.617,83

-101.591,34

-273.719,42

-2.200,00

-10.440,19

 12.994,17

 22.386,12

 3.752.805,13

-824.756,30

-1.795.025,04

 0,00

 24.940,10
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-135.434,71

-201.265,20

-47.661,11

-12.229,70

-124.486,06

-115.151,40

-115.151,57

-38.382,74

-91.087,41

-7.616,21

 204,10

 0,00

-63.642,41

 0,00

 0,00

 544.993,00

 62.398,66

 0,00

-124.557,69

-15.165,86

-12.229,70

-114.751,15

-115.151,40

-115.151,57

 11.366,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-135.434,71

-76.707,51

-32.495,25

 0,00

-9.734,91

 0,00

 0,00

-49.749,30

-91.087,41

-7.616,21

 0,00

 0,00

-63.642,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 204,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 544.993,00

 62.398,66

60

61

62

63

64

65

66

67

69

72

74

79

80

81

85

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Sognegård

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-880.849,90

-7.412,11

 543.749,25

-485.640,81

 0,00

 0,00

-395.209,09

-7.616,21

-63.642,41

 0,00

 204,10

 607.391,66

I alt

I alt

I alt

-119.700,00

-206.182,00

-40.100,00

-13.500,00

-142.312,00

-105.330,00

-105.330,00

-40.000,00

-84.196,00

-6.200,00

 800,00

 0,00

-490.000,00

-20.000,00

-35.000,00

 545.000,00

 0,00

-856.650,00

-5.400,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-158.909,33

-173.535,55

-54.139,53

-12.488,60

-148.181,02

-106.171,18

-106.171,20

-26.653,46

-83.216,80

-6.738,18

 408,20

-136.805,13

-535.814,13

 0,00

-52.206,13

 50.000,00

 0,00

-869.466,67

-143.135,11

-538.020,26
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

178aq Slagelse Bygrunde
18q Slagelse Markjorder
71 Slagelse Markjorder

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

1385 kvm
1400 kvm

68220 kvm

 3.250.000
 3.350.000
 1.000.000

 692.300
 589.900
 350.400

Præstebolig, Kirkegårdsstie
Præstebolig, Østerbro 36
Bortforpagtet for 25.000 kr/å

Ejendomsværdi i alt  7.600.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Biregnskab, kollekter Sct. Mikkels Kirke 2022

Bibelselskabet -  kr.               

FUK Folkekirkens Ungdomskor 133,50 kr.         

Missionen blandt hjemløse (WeShelter) 60,00 kr.           

Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 50,00 kr.           

Kirkenskorshær Slagelse, varmestuen 395,00 kr.         

Y’s Men Region Danmark 70,00 kr.           

FDF 112,00 kr.         

Folkekirkens Nødhjælp 470,00 kr.         

Røde Kors 214,50 kr.         

Dansk Flygtningehjælp 5.517,00 kr.     

Pilgrimsvandring Slagelse 400,00 kr.         

Samvirkende Menighedsplejer 50,00 kr.           

Menighedsplejen i Slagelse ”Stedet” 582,00 kr.         

KFUM’ s Soldatermission 27,00 kr.           

KFUM’s/KFUK’s Sociale arbejde -  kr.               

Danske Sømands- og Udlandskirker 361,50 kr.         

Spedalskhedsmissionen 127,00 kr.         

Mission Afrika 60,00 kr.           

Kolonien Filadelfia -  kr.               

Lukashusets Børnehospice -  kr.               

Børnesagens Fællesråd 798,50 kr.         

Blå Kors Danmark 50,00 kr.           

Sognets Menighedspleje ”Julehjælp” 6.688,50 kr.     

I alt 16.166,50 kr.   
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Referat
Slagelse Provsti – Møder

Ordinært PU-møde 5. december 2022 - d. 05-12-2022 kl. 16:00 til 17:35

Deltagere: Verner Quistgaard Lindberg, Torben Schrøder, Markvard Peter Hovmøller, Morten Seehusen,
Morten Lystrup Thomsen, Louise Køhler Olsen, Gitte Marie Rasmussen
Afbud: Henrik Holten

 

Mødepunkt Referat

20 - Sct. Mikkels Sogns MR - 5% - Inspektion af
kirketårn

MR fremsender mail af den 27. november 2022,
hvori der ansøges om kr. 38.398,66 til dækning af
udgift i forbindelse med leje af lift til inspektion af
kirketårn.  
 
Efter endt inspektion meddelte arkitektfirmaet at
der ikke er en entydig forklaring på, hvorfor der
trænger vand ind i tårnet. Det oplyses, at der ved
inspektionen er fundet tidligere forsøg på
reparation. Arkitekten anbefaler at de i fællesskab
mødes ved tårnet ved regn/blæst i den rigtige
vindretning eller ved sne og tøvejr, hvor der er en
mulighed for at der kommer vand ind. Dette forslag
er for at undgå at bruge unødige ressourcer på
yderligere indgreb.
 
MR meddeler, at de på MR-møde den 24. november
ikke har taget stilling til at gøre yderligere.
 
MR orienterede på PU-møde den 24. oktober 2022
om følgende:
MR fremsendte mail af den 5. september 2022 vedr.
orientering om behov for midler fra 5%-puljen til
akut gennemgang af kirketårn. MR oplyser, at det
konkrete beløb er uvist, men forventer at
inspektionsopgaven vil koste omkring kr. 40.000,00.

MR oplyste, at Sct. Mikkels kirketårn har været
under observation siden sidste provstesyn den 6.
maj 2022, hvor det blev noteret at "kirketårn
efterses i regnvejr af MR's byggesagkyndige (benyt
indkøbte sikkerhedssele)." Ved MR's ordinære syn
den 24. august 2022 blev det noteret

PU-medlem Louise Køhler orienterede kort om
sagen, erklærede sig inhabil og forlod mødet. 

Godkendt. 
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"murer og VVS har set på det og taget billeder.
Mener det er gratafdækning mod syd/vest, der er
utæt. Billeder sendes til bygningskyndige, der
undersøger, om vi kan besigtige udvendig fra lift for
at finde utætheden".
 
PU fremsendte den 7. september 2022 modtaget
ansøgning til provstiets byggesagkyndige for
rådgivning i sagen. Den 11. september 2022 rådgiver
provstiets byggesagkyndige PU til at imødekomme
ansøgningen. Ved utætheder i en så kompleks
trækonstruktion skal de pågældende steder
undersøges.
 
Provstiet fremsender den 14. september 2022 efter
aftale med PU's formand en skrivelse til MR, hvori
der på baggrund af provstiets byggesagkyndiges
rådgivning meddeles, at PU vil imødekomme
modtagelsen af en ansøgning vedr. inspektion af
kirketårnet. 

Sager:
Sct. Mikkels MR - Inspektion af kirketårn - 2022
(2022 - 26633)
Sct. Mikkels MR - Inspektion af kirketårn - 2022
(2022 - 26633)

Bilag:
5%-ansøgning af kirketårn, B01 220914 Provsti -
Forhåndgodkendelse af midler til lift, B02 221027
Blikkenslager - Lift og tjek Faktura 20939, B03
221121 Bygningssagkyndig tårn - udtalelse fra
arkitekt Peter Frimann, Delreferat fra møde
Ordinært PU-møde 24. oktober 2022
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Referat
Slagelse Provsti – Møder

Ordinært PU-møde 8. december 2021 i Helligåndssalen, Bredegade 7A, 4200
Slagelse - d. 08-12-2021 kl. 15:30 til 18:00

Deltagere: Verner Quistgaard Lindberg, Louise Køhler Olsen, Morten Lystrup Thomsen, Morten Seehusen,
Henrik Holten, Gitte Marie Rasmussen, Ulla Thorbjørn Hansen, Markvard Peter Hovmøller
Afbud: Torben Schrøder

 

Mødepunkt Referat

5 - Sct. Mikkels Sogns MR - 5 %-midler -
Restaurering af kalk

MR ansøger i mail af den 30. november 2021 om
kr. 24.000 fra 5%-puljen til dækning af udgift i
forbindelse med restaurering af Sct. Mikkels Kirkes
kalk fra 1592. 
 
MR oplyser, at kalken ikke kan benyttes nu, og
præsterne må derfor anvende en uhensigtsmæssig
kalk til altergang.

Sager:
Sct. Mikkels MR - 5% - Kalk fra 1592 (2021 - 33111)
Sct. Mikkels MR - 5% - Kalk fra 1592 (2021 - 33111)

Bilag:
Ansøgning om 5 %-midler til kalk fra 1592, 211125
Kalk - fagtegning af kalk, 211125 Kalk - Foto af fejl,
211125 Kalk - restaurering af alterkalk, 211125 Kalk -
samling af kalk med skafterør og nodus, Supplerende
bemærkninger om alterkalk fra 1591

PU-medlem Louise Køhler Olsen orienterede kort om
sagen, erklærede sig herefter inhabil og forlod
mødet.
 
PU kan godkende økonomien.  
 
Ansøgning skal indsendes via Byggesagsmodulet og
vil derefter blive videresendt til godkendelse i ST.
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Byggeregnskab Sankt Mikkels Sogn, Slagelse

Projekt: 2 - Kirke - Reparation af alterkalk

Formålskonto: 8002

Artskonto: 512710

2021 2022 I alt

Håndværkerudgifter:

T. Fredberg, Farsø, bilag nr. 276 24.000,00 24.000,00

0,00

Håndværkerudgifter i alt: 0,00 24.000,00 24.000,00

Øvrige udgifter:

0,00

Øvrige udgifter i alt: 0,00 0,00 0,00

Total udgifter: 0,00 24.000,00 24.000,00

Financiering:

5%-midler fra Provsti 24.000,00 24.000,00

0,00

Financiering i alt: 0,00 24.000,00 24.000,00

Overskud: 0,00
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Referat
Slagelse Provsti – Møder

Ordinært PU-møde 24. oktober 2022 - d. 24-10-2022 kl. 17:15 til 19:50

Deltagere: Verner Quistgaard Lindberg, Torben Schrøder, Markvard Peter Hovmøller, Morten Seehusen,
Morten Lystrup Thomsen, Louise Køhler Olsen, Henrik Holten, Gitte Marie Rasmussen

 

Mødepunkt Referat

13 - Sct. Mikkels Sogns MR - 5% - Dækning af
meromkostning - Nyt lydanlæg

MR fremsender ansøgning i mail af den 8. oktober
2022 om kr. 185.362,50 fra 5%-puljen til dækning af
merudgift på etablering af nyt lydanlæg og
teleslynge i Sct. Mikkels Kirke.
 
MR oplyser, at årsagen til merudgiften skyldes de
generelle prisstigninger siden primo 2021 samt de
store omkostninger for kabeltræk og udskiftning af
kabler under det nye gulv.
 
MR fik bevilliget kr. 470.000 i ligningsmidler på
budget 2022 til formålet. MR oplyser, at
evt. uforudsete udgifter afholdes via frie midler. 

Sager:
Sct. Mikkels MR - 5% - Meromkostninger til nyt
lydanlæg (2022 - 30448)

Bilag:
5%-midler til meromkostninger til etablering af
lydanlæg, B01 220930 Nyt lydanlæg til Sct. Mikkels
Kirke, B02 220505 Oticon - 4200 Sct. Mikkels Kirke
nyt lyd og teleslyngeanlæg - Copy, B03A NorthStar
tilbud Sct. Mikkels Kirke sept22-LAPTOP-NDJ05S98,
B03B 220916 Elektriker til Norhstar kabeltræk, B03C
220916 Elektriker til Norhstar kabeltræk udskift af
kabler

PU-medlem Louise Køhler orienterede kort om
sagen, erklærede sig inhabil og forlod mødet. 
 
Godkendes under forudsætning af, at der indhentes
et ekstra tilbud på el-arbejde.
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Byggeregnskab Sankt Mikkels Sogn, Slagelse

Projekt: 4 - Vinduer på orgelloft

Formålskonto: 8013

Artskonto: 741152

2021 2022 2023 I alt

Håndværkerudgifter:

Rygaard Byg, bilag 611 23.750,00 23.750,00

0,00

Håndværkerudgifter i alt: 0,00 23.750,00 0,00 23.750,00

Øvrige udgifter:

0,00

Øvrige udgifter i alt: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total udgifter: 0,00 23.750,00 0,00 23.750,00

Financiering:

Resultatdisponeret til 741152 i 2021 27.000,00 27.000,00

0,00

Financiering i alt: 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00

Overskud: 3.250,00
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Byggeregnskab Sankt Mikkels Sogn, Slagelse

Projekt: 8 - Kirkelade - ny loftslem

Formålskonto: 8202

Artskonto: 741155

2021 2022 2023 I alt

Håndværkerudgifter:

Rygaard Byg, bilag 611 7.500,00 7.500,00

0,00

Håndværkerudgifter i alt: 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00

Øvrige udgifter:

0,00

Øvrige udgifter i alt: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total udgifter: 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00

Financiering:

Resultatdisponeret til 741155 i 2021 7.500,00 7.500,00

0,00

0,00

Financiering i alt: 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

Overskud: 0,00

Sankt Mikkels Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66914917, Regnskab 2022, Afleveret d. 09-03-2023 19:15 Bilag H-1



Byggeregnskab Sankt Mikkels Sogn, Slagelse

Projekt: 14 - Fliser i skur, Kirkegårdsstien 2

Formålskonto: 8523

Artskonto: 741158

2021 2022 2023 I alt

Håndværkerudgifter:

Bare Gregers, bilag 734 9.375,00 9.375,00

0,00

Håndværkerudgifter i alt: 0,00 9.375,00 0,00 9.375,00

Øvrige udgifter:

0,00

Øvrige udgifter i alt: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total udgifter: 0,00 9.375,00 0,00 9.375,00

Financiering:

Resultatdisponeret til 741158 i 2021 15.000,00 15.000,00

0,00

0,00

Financiering i alt: 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Overskud: 5.625,00
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Sankt Mikkels Sogn, Slagelse

Regnskabsår 2022

Oversigt konti 741150-59

Frie midler - afgrænsede projekter

Konto Navn Status

741150 Asylarbejde Konto ikke i brug

741151 Frie midler - nye afgrænsede projekter 2023 Disponeret hertil: driftsoverskud + overskud 

741152, 741158 og 741159

741152 Kirke - fuger over sakristi og vinduer, orgelloft 

(anlægsprojekt 4)

Afsluttet. Byggeregnskab vedlagt. Overskud 

overført til 741151

741153 Kirke - midlertidig handicaprampe 

(anlægsprojekt 6)

Ikke påbegyndt

741154 Kirkelade - port til gårdhave (anlægsprojekt 9) Ikke påbegyndt

741155 Kirkelade - loftslem (anlægsprojekt 8) Afsluttet. Byggeregnskab vedlagt

741156 Ø36 - istandsættelse af altan (anlægsprojekt 

10)

I gang. Byggeregnskab vedlagt

741157 K02 - istandsættelse af kælder (anlægsprojekt 

13)

Ikke påbegyndt

741158 K02 - fliser i skur (anlægsprojekt 14) Afsluttet. Byggeregnskab vedlagt. Overskud 

overført til 741151

741159 K02 - brusekabine (anlægsprojekt 12) Ikke påbegyndt. Midler overført til 741151
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Byggeregnskab Sankt Mikkels Sogn, Slagelse

Projekt: Ø 36 - istandsættelse altan

Formålskonto: 741156

Artskonto: 8511

Status: I gang

2021 2022 2023 I alt

Håndværkerudgifter:

Fjerring, Rådgivende ingeniør 6.840,63 6.840,63

0,00

Håndværkerudgifter i alt: 0,00 6.840,63 0,00 6.840,63

Øvrige udgifter:

0,00

Øvrige udgifter i alt: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total udgifter: 0,00 6.840,63 0,00 6.840,63

Financiering:

Resultatdisponeret til 741156 i 2021 19.000,00 19.000,00

0,00

0,00

Financiering i alt: 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00

Overskud: 12.159,37
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